20 In 'or' et in 'ur' a verbis invenio fieri abiectioe o, ut 'coloro color', 'laboro labor', 'honoro honor', 'decoro decor', 'adoro ador', 'murmuro murmur', 'auguro augur', 'saturō satur': hoc tamen facit et femininum 'satura' et neutrum 'saturum'. alia vero in 'or' desinentia assumunt verbo r: 'amo amor', 'furo' (unde 'furens') 'furore'; alia a nominibus 19 vel participiis in 'us' desinentibus fiunt mutatione 'us' in 'or': 'senatus senator', 'dictatus dictator', 'tonsus tonsor'.

In 'as' pleraque denominativa sunt, quorum primitiva, si sint secundae declinationis, genetivo, sin tertiae, dativo assumunt 'tas', i paenul-

1 ut admittier *D* ut admittier *K* amittier *Rr* amittier pro amitti *L* amittier pro amitti *Gg* uel frae *K* 2 analogum (u) *R* analogia *A* analogiae *h* est *om. G*
Verg. georg. III 241 sq. cf. lib. VIII § 83 et X § 50 3 *At*] *h* *Ad II Aut Med.* *At*

suffire *add. r* sufferre *Rom.* sufferre thymos *Med.* suffere fauos thymo *Pal.*
thymo *AD* timo *GL* thymo *K* cerasque *G* coerasque *K* cerasque *L* recedere
GLK inanes *ADHG* *GLK* *Med.* 5 habent *D* 6 ut *om. LK* caesus *G*

8 ante *r. A* ut eques *D* 9 capester *A* apium apiaster *bis scr. H*
10 olea *ex oleum corr. K* post ster: i e In primitivo *R*, quod gloss., ad *sqq.* in

nomine primae positionis *pertinens, uncis inclusit r* 12 et ultimae *add. g* ultima
Rr 13 forma *L* post ante ster: parasitaster — ante ster *om. R* *add. r* 14 parasitasunt (parasitast pro parasitast *legens*) *A* parasitaster surdaster antoniaster
Dh catulaster *r* habent *add. k* ante *add. l* 15 denominativa Sunt autem
L 16 ut rubeo *A* Horatius] *r* Oratius *RK* *Hor. serm. I 8, 5* 18 que
om. L inguine] *g* unguine *GK* iungine *L* 20 in ur] *h* ur *HL* 21 labor

roboro robor (robur *k*) honoro *K* decoro decor^o (or) *H* odoro -or *K* mor-
muro mormur *G* 22 mormur *K* facit femininum *D* 24 ut amo *ADr* ferens
A 25 ut senatus *D* 26 questus questor post senator *add. L* certus certor questus
-or *add. K* dicatus dicator *A* dictator *add. r* 28 datiuo *A* tas] *d* as *D*

p. 628. 29 P.

p. 151. 52 K.

tima ubique correpta: 'probus probi probitas', 'novus novi novitas', 'honus boni bonitas', 'mendicus mendici mendicitas', 'asper asperi asperitas', 'prosper' vel 'prosperus prosperi prosperitas', 'integer integri integritas', 'sincerus sinceri sinceritas', 'sedulus seduli sedulitas', 'timidus timidi timiditas'. et notandum, quod, quae in genetivo duplicant i, extremam earum mutant in e euphoniae causa, ut 'pius pii pietas', 'medius medii medietas', 'anxius anxii anxietas', 'socius socii societas'. 'liber' quoque excipitur, quod nominativo assumpsit 'tas', non genetivo: 'libertas'. tertiae vero declinationis nomina dativo, sicut superius diximus, assumunt 'tas': 'capax capaci capacitas', 'tenax tenaci tenacitas', 'rapax rapaci rapacitas', 'procax procaci procacitas', 'felix felici felicitas', 'affini affinitas', 10 'infideli infidelitas', 'celeri celeritas', 'auctori auctoritas'. excipiuntur pauca, quae b vel p sine s habent ante 'er': haec enim nominativo assument 'tas', ut 'puber pubertas', 'uber u|bertas', 'pauper paupertas'. sed hoc possumus etiam in secundae declinationis nominibus observare, ut 15 supra dictum est. unde 'liber' 'libertas' facit, 'asper' autem et 'prosper', quia s habent ante p, 'asperitas' et 'prosperitas' faciunt. 'saluber' et 'salubris' facit nominativum ideoque 'salubritas' et 'celeber' vel 'celebris' 'celebritas'. 'vetus' quoque, quod unum trium generum in 'us' desinens invenitur, nominativo assumit 'tas': 'vetustas'. excipiuntur etiam haec, quae in 'or' 20 desinentia mutaverunt 'or' in 'es' et assumpserunt 'tas': 'maior maiestas', 'honor honestas'.

IV21 Sunt alia in 'as' denominativa, quae plerumque similia sunt accusativo plurali primitivorum suorum et sunt communia, ut 'primas', 'optimas', 'Ravennas', 'Capenas', 'Arpinas', 'Crotonias', 'Pontias', 'Larinas', 25

1 ut probus *Dh* 2 mendicus mendici mendicitas] medicus medici medicitas *G*
asperitas] *Prospertus* *R* 3 vel prosperus] *om. K* uel us *add. k* intiger *G*

intiger -ri -tas *K* intigritas *G* 4 sincerus sincoeri *G* sincerus -ri -tas *K*
psedulus -li -tas *K* timidus -di -tas *add. k* timidi] *h* tumidi *H* 5 quodq.
in *H* quae *om. G* 6 euphoniae *R* pietas *Rr* post pietas: ab eo autem
quod est pietas compositum dixit ovidius et (ad *K*) consanguineas compositum ut
sanguine leni adumbras impietate pia. (*metam.* VIII 476 sq.) *add. LK* 7 me-
diaetas *R* anxietas *R* socius socii *A* socius socii societas *om. L* sociae-
tas *R* 8 nominativo] *h* nominativum *H* assumpsit *G* assumit *Kr* ut liber-
tas *RAUGLK* ut liber libertas *r* 9 adsumunt tas sicut supra diximus *AH*
supra *DLK* 10 tas auctori auctoritas capax *K* 11 affinis affini affinitas *DG* ad-
fini adffinitas *AHLK* 12 infidelis infideli infidelitas *D* infidelitas *G* celer ce-
leri celeritas *D* caeleritas *R* auctor auctori auctoritas *D* auctori *om. K* 13 ab(a.)

H p — enim in *litura l* siue *L* ante er habent *Kl* ante .r. *A* 14 peber *H*
pauper -tas. puber -tas. uber -tas *K* 16 liber *add. g* quia] quae *L*
17 asperitas] *K* non asperitas *add. k* 18 ideoque et salubritas *K* caeleber
caelebris caelebritas *H* caelebrita* .r. netus (*) *A* 19 unum *add. r* 20 ue-
tus uetustas *L* 21 or in es mutauerant *D* assumpserunt *A* ut maior *KL*

magestas *Rr* 23 accusatio *AL* acusatio *G* 25 Ravennas] *rth* rabennas *Ak*
rabennas *R* rebennas *DH h. l. om. G* capennas *H* arpinas rabennas crotonias *G*

[Crotonias] *h* crotenius *A* crotunias *H* larimas *Rr* larimias *H*

p. 629 P.

p. 162—54 K.

quae | ideo in fine habent circumflexum accentum, quia per syncopam proferuntur. perfecta enim eorum inveniuntur apud antiquissimos in 'tis' desinentia, 'hic' et 'haec primatis', 'optimatis', 'Arpinatis', unde neutra quoque eorum in e desinunt: 'primate', 'optimate', 'Arpinate', et ablativus in i, more eorum, quae in 'is' desinentia, cum sint communis generis et faciant in e neutrum, in i terminant ablativum: 'a primati', 'optimati', 'Arpinati'. et testis eius Caper, qui diversorum de huiusmodi nominibus ponit usus auctorum, confirmans tam in 'is' quam in 'as' huiusmodi nomina solere proferri. Cato Censorius in I originum: sed lucus Capenatis. in II: si quis mortuus est Arpinatis, eius heredem sacra non secuntur. ibidem: lucum Dianium in nemore Aricino Egerius Baebius Tusculanus dedicavit dictator Latinus. hi populi communiter: Tusculanus, Aricinus, Lanuvinus, Laurens, Coranus, Tiburtis, Polmetinus, Ardeatis, Rutulus, 'Ardeatis' dixit pro eo, quod nunc dicimus 'Ardeas'. Titinius in psaltria: